1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA -2016

RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade do Estado do Pará/UEPA, através do Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde/CCBS, torna público o julgamento dos recursos impetrados ao Resultado Preliminar, mediante as
condições estabelecidas no Edital nº 082/2016-UEPA de 20 de outubro de 2016, do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto e Formação de Cadastro Reserva – 2016, conforme segue abaixo:

I. DO RESULTADO:

1.1.CAPITAL :

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

COMPONENTE CURRICULAR: TUTORIA / MORFOFUNCIONAL (ÁREA FARMACOLOGIA E BIOQUIMICA)

Protocolo NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

PROTOC. Nº 4210-
05/12/2016

Carlos Alberto Marques de
Carvalho

DEFERIDO

Esta Comissão acata a reivindicação do
candidato e determina que sejam anulados os
itens 02 e 03 da referida ficha sendo 2,0 (dois)
pontos cada, perfazendo um total de 4,0 (quatro)
pontos os quais deverão ser atribuídos a todos
os candidatos que concorriam a este
componente curricular.

COMPONENTE CURRICULAR: MORFOFUNCIONAL (PARASITOLOGIA / FARMACOLOGIA)

Protocolo NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

PROTOC. Nº 4221-
06/12/2016

Natália Kiss Nogueira da Silva INDEFERIDO
A Banca Examinadora, após analise do recurso
ratifica a nota da entrevista atribuída a
candidata.

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

COMPONENTE CURRICULAR: ENFERMAGEM GERONTO/GERIATRIA

Protocolo NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

PROTOC. Nº 1806-
01/12/2016

Horácio Pires Medeiros INDEFERIDO

A Banca Examinadora, após analise do recurso
solicita que seja retificado o resultado, pois o
candidato não realizou a entrevista por não
atender as normas do Edital Nº 082/2016-
CCBS/UEPA- ANEXO I – e não por motivo de
FALTA.

2

ONDE SE LÊ:

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH -  CAPITAL

LEIA-SE:

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH -  CAPITAL

DEPARTAMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL - DETO

COMPONENTE CURRICULAR: ESTÁGIO SUPERVISIONADO SAÚDE DO TRABALHADOR / PRÁTICA SOCIAL E

COMUNITÁRIA II / PRÁTICA SOCIAL E COMUNITÁRIA III

Protocolo NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

PROTOC. Nº 4220 -
06/12/2016

Roberta Guzzo Souza INDEFERIDO
A Banca Examinadora, após analise do recurso
ratifica a nota da entrevista atribuída a
candidata.

AREA DE CONHECIMENTO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nº VAGAS/
CADASTRO
RESERVA

NOME DO CANDIDATO
NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA
DA

ENTREV
ISTA

MÉDIA
FINAL

Enfermagem
Geronto/Geriatria

CR

Suanne Coelho Pinheiro 6,40 8,00 7,20

Renata de Jesus da Silva
Negrão

6,00 8,00 7,00

Horácio Pires Medeiros 8,30 FALTOU -----

AREA DE CONHECIMENTO/
COMPONENTE CURRICULAR

Nº VAGAS/
CADASTRO
RESERVA

NOME DO CANDIDATO
NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA
DA

ENTREV
ISTA

MÉDIA
FINAL

Enfermagem
Geronto/Geriatria

CR

Suanne Coelho Pinheiro 6,40 8,00 7,20

Renata de Jesus da Silva
Negrão

6,00 8,00 7,00

Horácio Pires Medeiros 8,30

Não realizou a
entrevista por não

atender as normas do
Edital Nº 082/2016-

CCBS/UEPA- ANEXO I

3

1.2. INTERIOR:

SANTARÉM

DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS – DMCF

COMPONENTE CURRICULAR: MICROBIOLOGIA, IMUNOLOGIA E PARASITOLOGIA.

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

Email Fábio de Assis Pinto  DEFERIDO

Após analise do recurso foi constatado que o
candidato realizou a entrevista, no entanto, foi
publicado equivocadamente sua eliminação por

motivo de FALTA.Segue o quadro retificado

abaixo.

ONDE SE LÊ:

AREA DE
CONHECIMENTO/COMP

ONENTE CURRICULAR

Nº VAGAS/
CADASTRO
RESERVA

NOME DO CANDIDATO
NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA DA
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL

Morfofuncional (área:
Microbiologia,
Imunologia e
Parasitologia )

01

Leoneide Érica Maduro Bouillet 9,40 9,00 9,20

Nelly Mara Vinhote Marinho 8,60 8,00 8,30

Patrícia Spínola da Rocha 8,00 8,00 8,00

Sandra Layse Ferreira Sarrazin 6,40 4,00
5,20

Eliminada

Zulane Lima Souza 8,90 FALTOU ------

Maurício Liberal de Almeida 8,10 FALTOU ------

Fábio de Assis Pinto 6,20 FALTOU ------

Elissandro Fonseca dos Banhos 6,10 FALTOU ------

LEIA-SE:

AREA DE
CONHECIMENTO/COMP

ONENTE CURRICULAR

Nº VAGAS/
CADASTRO
RESERVA

NOME DO CANDIDATO
NOTA DO

CURRÍCULO

NOTA DA
ENTREVISTA

MÉDIA
FINAL

Morfofuncional (área:
Microbiologia,
Imunologia e
Parasitologia)

01

Leoneide Érica Maduro Bouillet 9,40 9,00 9,20

Nelly Mara Vinhote Marinho 8,60 8,00 8,30

Patrícia Spínola da Rocha 8,00 8,00 8,00

Sandra Layse Ferreira Sarrazin 6,40 4,00
5,20

Eliminada

Fábio de Assis Pinto 6,20 4,00
5,10

Eliminado

Zulane Lima Souza 8,90 FALTOU ------

Maurício Liberal de Almeida 8,10 FALTOU ------

Elissandro Fonseca dos Banhos 6,10 FALTOU ------

4

TUCURUI

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH

COMPONENTE CURRICULAR :ENFERMAGEM CLINICA E CIRÚGICA

PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA

Nº 01/2016
02/12/2016

Nathália Menezes Dias  DEFERIDO

Retificação do nome da candidata:

ONDE SE LÊ: Nathália Mendes Dias

LEIA-SE: Nathália Menezes Dias

Belém,  07 de dezembro de 2016.

VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS

Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS/UEPA